05/2026, oriundo da Dispensa de Licitação nº 02/2026, com a Sra. Clair Fátima Wulff Leipelt, CPF 

nº 760.570.540-91, cujo objeto é a contratação de pessoa física para fornecimento de cascalho por 

metro cúbico, destinado ao Município de Tunas/RS.   

Objeto: Aquisição de 1.200 m³ de cascalho. 

Valor total: R$ 12.999,60 (doze mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato. 

Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133/2021. 

Dotação orçamentária:  
Secretaria Municipal de Obras – Rubrica 449051 – Recurso 1500 – Projeto 1013 – Despesa 1868.